
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI SOCI “XIII APRILE” 

SEDE:Via della Repubblica -52011 –Loc. Soci – Bibbiena ( AR) 

C.F. 94004070515 cod. MIUR : ARIC82200T 

Via della Repubblica, 1 - 52010SOCI(AR) - 0575/560251 
E-mail:  aric82200t@istruzione.it –  aric82200t@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                                                    Al sito web 

                                                                                                                                                              Agli atti 

 

Oggetto: 

 

Determina per  l’avvio di una procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico per lo svolgimento di un 

corso di  italiano L2 da retribuire con le risorse finanziare contenute nel “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa”, 

capitolo di  bilancio 2555, piano gestionale 05 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA RENATO CIOFI IANNITELLI 

 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 

del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  

VISTA 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022;  

La delibera n. 5    del Collegio dei Docenti del 13/09/2022   sui progetti per l’ampliamento dell’offerta 

formativa 

 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTE Le risorse finanziarie risultanti come economie al 31/12/2020 e non ancora utilizzate dall’istituto 

comprensivo XIII Aprile, le quali sono state assegnate sul capitolo di bilancio 2555 e sul piano 

gestionale 05 per un importo pari ad euro 216,84; 

CONSIDERATO che il capitolo 2555, piano gestionale 05, riguarda i compensi e le indennità sia per il 

miglioramento dell’offerta formativa ad eccezione delle ore eccedenti, sia per le misure incentivanti 

per progetti relativi ad aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione 

scolastica; 

 

CONSIDERATO                                                  Altresì che con nota del Ministero dell’istruzione, Dipartimento per le risorse umane, finanziarie 

strumentali,  prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022, è stata comunicata l’assegnazione delle risorse finanziarie 

afferenti agli istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa”; 

                                                            





PRESO ATTO Che, in base alla citata nota,  le risorse da destinare alle misure incentivanti per progetti relativi alle 

Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica di cui all’art.2, comma 

2 del CCNL 7/8/2014, sono pari ad euro 1.369,51; 

  

 

PRESO ATTO Dell’ opportunità di investire le somme di cui sopra in progetti finalizzati all’insegnamento della lingua 

italiana agli alunni e studenti stranieri che ne presentino necessità; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.7, co. 6 del D.Lgs. 165/2001, per l’affidamento degli incarichi individuali il Dirigente 

Scolastico è tenuto a compiere un’ indagine preliminare circa la possibilità di sopperire al proprio 

fabbisogno mediante personale interno all’istituzione scolastica;  

 

VISTA la necessità di rendere  noto il fabbisogno di docenti interessati a svolgere le attività progettuali in 

oggetto in modo trasparente e pubblico, mediante  specifico avviso di selezione rivolto esclusivamente  

al personale interno all’istituto scolastico; 

 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina dell’affidamento di incarichi individuali, approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n.15  del 17 maggio 2021; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di avviare una procedura di selezione pubblica per l’ individuazione del soggetto cui conferire l’incarico di svolgimento di un  corso L2 

finalizzato all’acquisizione, da parte degli alunni e studenti stranieri che ne presentino necessità, della conoscenza della lingua italiana; 

• di pubblicare a tal fine un avviso  di selezione rivolto esclusivamente al personale interno dell’Istituto Comprensivo XIII Aprile ; 

• di pubblicare il presente atto sul sito internet della scuola ai sensi della vigente normativa in tema di trasparenza. 

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                                  Prof. Renato Ciofi Iannitelli 

      

 

 

 

 

 

 

 


